
INSTITUCIÓN TELEFONO DIRECTO

ADUANAS 506-7469/506-6466

AEROPUERTO DE TOCUMEN 238-2600 EXT 2975 /238-2975

AGENCIA PANAMÁ PACÍFICO 507-2500 EXT 2606

AMPYME 5005731

ASAMBLEA NACIONAL 5040854

ATTT 502-0547, 502-0548, 502-0549, 502-0550

AUTORIDAD DE AERONÁUTICA CIVIL 501-9527  

AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOMICILIARIO DE PANAMÁ 506-1500 EXT. 1519

AUTORIDAD DE CANAL DE PANAMÁ 272-7511/7779

AUTORIDAD DE PASAPORTES DE PANAMÁ 521-2727 ext 2727

AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE 

LA COMPETENCIA

510-1300

AUTORIDAD DE SERVICIOS PÚBLICOS (ASEP) 508-4691

AUTORIDAD DE TURISMO DE PANAMÁ 526-7000

AUTORIDAD MARÍTIMA DE PANAMÁ 501-5339

AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS 524-0551

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA INNOVACIÓN 

GUBERNAMENTAL

520-7529

AUTORIDAD PANAMEÑA DE SEGURIDAD DE ALIMENTOS 

(AUPSA)

522-0000

AUTORIDAD DE LOS RECURSOS ACUATICOS DE PANAMA (ARAP) 511-6039 EXT 307

BANCO NACIONAL DE PANAMÁ 505-3601

BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS 512-6446

CADENA DE FRÍO 524-1939

CAJA DE AHORROS 508-3456

CAJA DE SEGURO SOCIAL 513-1149

CONADES 524-2152

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA DE PANAMA 510-4339

DEFENSORIA DEL PUEBLO 524-0551

DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA 527-9600

DIGECA 505-4500/ etx 4567

DIRECCION DE ASISTENCIA SOCIAL 507-9085

EMPRESA DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, S.A. (EGESA) 512-0210 ext 109

ETESA 501-3800

EMPRESA NACIONAL DE AUTOPISTA, S.A. 226-7693 EXT 116

FISCALÍA GENERAL DE CUENTAS 506-2000 Ext.2038

FISCALÍA GENERAL ELECTORAL 507-8100 Ext 1500/ 6258-5075

HOSPITAL DEL NIÑO 512-9813 etx 222

HOSPITAL SANTO TOMÁS 507-3691

IDAAN 504-1780

IDIAP 500-0519

IFARHU 500-4704/500-4800 EXT 4542

INADEH 5382395

INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN AGROPECUARIA DE PANAMÁ 500-0519

INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL 507-2211/12/13



INSTITUTO PANAMEÑO DE REHABILITACIÓN ESPECIAL 501-0540

INSTITUTO ONCOLOGICO NACIONAL 512-7171

LOTERIA NACIONAL DE BENEFICIENCIA 507-6848

METRO DE PANAMA 504-7139

MINISTERIO DE COMERCIO INDUSTRIAS 560-0742 EXT 5848

MINISTERIO DE CULTURA 501-4959

MINISTERIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO 507-0690 EXT 8784

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 504-3049

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 515-7504

MINISTERIO DE GOBIERNO 512-2141

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 527-9521

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS 507-9498

MINISTERIO PÚBLICO 507-2971 EXT 2028

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 511-4181/4182

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 516-6841 EXT 1118

MINISTERIO DE TRABAJO Y DESARROLLO LABORAL 504-0139

MINSTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 500-6033/5252

MINISTERIO DE AMBIENTE 500-0855 EXT 6096

MUNICIPIO DE PANAMÁ 506-9600

MUNICIPIO DEL DISTRITO DE REMEDIOS-CHIRIQUÍ 727-0534

OFICINA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 527-9140 EXT 4312

ORGANO JUDICIAL 212-7480 ext 0723

POLICÍA NACIONAL 511-7000

PROCURADURÍA DE LA ADMINISTRACIÓN 524-0912

PROCURADURÍA GENERAL DE NACIÓN 227-6213

REGISTRO PÚBLICO 501-6049

SECRETARIA NACIONAL DE DISCAPACIDAD (SENADIS) 504-3320

SECRETARIA NACIONAL DE ENERGÍA 527-9976

SENACYT 517-0014 EXT 1075

SENNIAF 504-3983

SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 520-4514

SERVICIO NACIONAL DE FRONTERAS  520-6100 

SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN 507-1830

SIACAP 504-1529

SINAPROC 5204451/64 

SISTEMA PENITENCIARIO 524-2287

SUME 911 206-7544/

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 506-7800/506-7900

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 524-5800 EXT 182

SUPERINTENDENCIA DE VALORES 501-1747

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO TRIBUTARIO 504-3420

TRIBUNAL ELECTORAL 507-8273/5078620

TRIBUNAL DE CUENTAS 510-5532

UDELAS 501-1029

UMIP 520-0098/520-0311

UNIVERSIDAD DE PANAMÁ 523-5071/523-5081

UNIVERSIDAD TECNÓLOGICA DE PANAMÁ 560-3309

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIRIQUI 730-5300 EXT 4303

ZONA LIBRE DE COLÓN 475-9508/9509/9086
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Sheila Hernández sl.hernandez@ana.gob.pa

Sonia Jaramillo sjaramillo@tocumenpanama.aero

Edd Gutierrez Moreno egutierrez@app.gob.pa

Yanela Salas ysalas@ampyme.gob.pa

Duris Panamá Rodríguez durispanama25@gmail.com

Ramón Tapia rtapia@transito.gob.pa

Ing. Eduardo Delgado eduardo.delgado@aeronautica.gob.pa

Carlos Abrego cabrego@aaud.gob.pa

Agenor Correa acorrea@pancanal.com

Eduardo López elopez@apap.gob.pa

Aaron Alexander aalexander@acodeco.gob.pa

Andrea Caballini acaballini@asep.gob.pa

Sara Sánchez

Angela de Abrego adeabrego@amp.gob.pa

Yolanda Tello ytello@anati.gob.pa

Alfredo Remón aremon@innovacion.gob.pa

Marcos Wever Araúz mawaperiodista@hotmail.com

Yasmín Modestín Griffith

ymodestin@arap.gob.pa

Ricaurter Sánchez Chú rsanchezchu@banconal.com.pa

Manuel Martínez mmartinez@bomberos.gob.pa

Anabella Licasale alicazale@cadenadefrio.com.pa

Eileen González de Durango eileen.gonzalez@cajadeahorros.com.pa

Nila Marino nilamarino@css.gob.pa

Cesar García cgarcia@conades.gob.pa

Eric Perez ericp@contraloria.gob.pa

Roberto Benavides rbenavides@defensoria.gob.pa

Isaías Cedeño iscedeno@presidencia.gob.pa

Itzel Cardenas icardenas@presidencia.gob.pa

Adelina Miranda amiranda@presidencia.gob.pa

Adalberto García agarcia@egesa.net

Paula Quintero pquintero@etesa.gob.pa

Dianeth Cupas dcupas@enacorredores.com

Eduardo Carrasquilla edcarrasquilla@fiscaliadecuentas.gob.pa

Javier Herrera javierherreralaw@gmail.com; JHerrera2@fiscalia-electoral.gob.pa

Arcadia Quintero arqui1474@hotmail.com

leonardo Pérez leosanchez@hst.gob.pa

Ingrid Espino iespino@idaan.gob.pa

Bellany Quiel Bazan bellanny.quiel@ifarhu.gob.pa

Sheila Pardo spardo@inadeh.edu.pa

Antonio Richa antonio.richa@idiap.gob.pa
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Marcos Aurelio Älvarez Perez malvarez@iphe.gob.pa

Héctor Quezada hquezada@ion.gob.pa

Marelis Estrada marelisestrada@lnb.gob.pa

Omar Castillo www.elmetrodepanama.com

Ariadna Rodulfo arodulfo@mici.gob.pa

Gesamine Quezada gquesada@micultura.gob.pa

Concepción González cgonzalez@mida.gob.pa

Clifford Green cgreen@mef.gob.pa

Carlos Martínez carlos.martinez@meduca.gob.pa

Nicolás Rivera González nwrivera@mingob.gob.pa

Karla Prado kprado@presidencia.gob.pa

Yovanys Rodríguez yrodriguez@mop.gob.pa

Laurentino Lasso laurentino.lasso@procuraduria.gob.pa

Erich Auerbach eauerbach@mire.gob.pa

Elvira Méndez emendez@minseg.gob.pa

Olmedo Gómez ogomez@mitradel.gob.pa

Ricardo Concepción rconcepcion@mides.gob.pa

Migdalia Sánchez mosanchez@miambiente.gob.pa

Jaime Perez jaime.perez@mupa.gob.pa

Gaspar Arjona gmarjonab1379@gmail.com

Leyda Aparicio laparicio@presidencia.gob.pa

Manuel Silvera manuel.silvera@organojudicial.gob.pa

Linda González

Juan de Dios Gutierrez jgutierrez@procuraduria-admon.gob.pa

Yiliska Rivera yiliska.rivera@procuraduria.gob.pa

Prahlad González prgonzalez@registro-publico.gob.pa

Carlos Vanegas cvanegas@senadis.gob.pa

Leonor Gómez lgomez@energia.gob.pa

Rosa Cáceres rcaceres@senacyt.gob.pa

Nila Arguinzoni

Sub Comisionado Erix Polanco Palmaerix.polanco@aeronaval.gob.pa

Reinel Serrano Pitti rserrano@senafront.gob.pa

Meybis Vásquez Vásquez snmrelacionespublicas@gmail.com

Roxana Rodriguez mrodriguez@siacao.gob.pa

Maria Him maria_him@hotmail.com, mpatino@sinaproc.gob.pa

Carlos Trujillo Trujillo ctrujillo@mingob.gob.pa

Carlos Fuentes cfuentes@sume911.pa

Lourdes de Emiliani lrodriguez@superbancos.gob.pa

Francisco Bellido Villareal f.bellido@superseguros.gob.pa

Monica Sagel msagel@supervalores.gob.pa

Alexandra Pérez aperez@tat.gob.pa

Pauline Jácome pjacome@tribunal-electoral.gob.pa

Elías Arturo Samaniego Stanziola esamaniego@tribunaldecuentas.gob.pa

Francisco Cedeño francisco.cedeno@udelas.ac.pa

Vinchenzo Buonaiuto vbuonaiuto@umip.ac.pa

Eduardo Valdebenito

Armando Jipsion armando.jipsion@utp.ac.pa

Lineth Morales Pitti linneth.morales@unachi.ac.pa

Aline Torres Clemente atorres@zolicol.gob.pa
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